
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
01/11/2023 a 30/12/2023, correspondente ao triênio de 09/07/1997 a 
08/07/2000, para a servidora, WILMA FERREIRA LIMA, Matrícula nº. 
3213846/1, CARGO: de Servente, lotada – DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1337/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1032779
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/10/2023 
a 30/11/2023, correspondente ao triênio de 08/07/2014 a 07/07/2017, para 
o servidor, JOSE MARIVALDO DA CONCEÇÃO, Matrícula nº. 6327/3, CARGO: 
de Assistente Administrativo, lotado – DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 986006

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1058/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/860779
ERRATA:
Onde se lê: 12/08 a 21/08/2023
Leia-se: 11/08 a 21/08/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 1058/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/860779
ERRATA:
Onde se lê: 12/08 a 21/08/2023
Leia-se: 11/08 a 21/08/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 986058

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 11/2019/SEASTER
Processo nº 2023/824071
Objeto: prorrogação do prazo de vigência de 12(doze) meses.
Vigência: 09/09/2023 à 09/09/2024
Data da Assinatura: 08/09/2023
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 3390.33
Fonte: 01500000001006355
Ação: 283.371
Valor Mensal: R$ 48.265,44
Valor Global: R$ 579.185,28
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 985798

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/917111/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2023/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;

Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/917111/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 17/2023/SEASTER, 
cujo objeto consiste na confecção e fornecimento de barracas de metalon, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, opinando pela Adjudicação e Homologa-
ção do Pregão Eletrônico nº. 17/2023/SEASTER, adjudicado em favor da 
empresa: KM  JUNIOR  LTDA, CNPJ nº. 13.225.851/0001-84, pelo valor 
total de R$ 44.997,00 para o Item 01; pelo valor total de R$ 14.999,00 
para o Item 02; uma vez demonstradas as regularidades das propostas 
vencedoras, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes 
do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 17/2023/SEAS-
TER, adjudicado em favor da empresa: KM JUNIOR LTDA, CNPJ nº.  
13.225.851/0001-84, pelo valor total de R$ 44.997,00 para o Item 01; 
pelo valor total de R$ 14.999,00 para o Item 02; uma vez demonstradas 
as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade da 
licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 13 de setembro de 2023.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 986038

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1331/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de  janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/974987
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.00,000( Oito Mil Re-
ais ), em favor do (a) servidor (a), RICARDO SOUZA DE ALMEIDA, Mat. 
5924531/2, CPF Nº 631.713.332-87, referente a compra de material de 
manutenção em informática, para reparos e manutenção preventiva em 
equipamentos de informática, instalação de novos pontos lógicos da rede 
cabeada, instalação de ponto de câmeras de vigilância das unidades do 
CIIC, de Acolhimento e Prédio SEDE.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 8.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA N° 1319/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1013922
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00 ( Mil e Du-
zentos Reais), em favor do (a) servidor (a), ALEX MORAES DAMASCENO, 
Gerente, CPF:022.777.872-30 Em favor da Ação em Alusão ao Setembro 
Amarelo desta secretaria de estado.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 1.200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 986008

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1328/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/956199
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (Seis e Meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
CLEDISON BRABO DOS SANTOS, Mat.8022536/1, Cargo Secretário de 
Diretoria, FÁTIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES, Mat. 3215326, Car-


